REQUERIMENTO Nº 129/2025

Assunto: Manutenção em equipamentos do PSF do Bairro São Judas

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Saúde, tomem as providências necessárias para

viabilizar a manutenção e conserto de equipamentos do PSF São Judas, sendo

uma máquina de autoclave e um refrigerador, tendo em vista que estão

aguardando por reparos a mais de um mês e são equipamentos fundamentais

para a prestação de serviços de qualidade na área da saúde.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 23 de maio de 2025.

LESLIE MARIANA SILVA COSTA

Vereadora